

エネルギー使用量等推移(過去5年分)

【各年度実績値】

年度		電気		水道		ガス		紙		一般廃棄物		学生数	教員数	職員数
		使用量 (kWh)	過去5年比	使用量 (m³)	過去5年比	使用量 (m³)	過去5年比	使用量 (千枚)	過去5年比	使用量 (t)	過去5年比			
過去5年 (平均値)		4,234,580	－	17,778	－	59,397	－	2,365	－	72	－	3,303	116	96
参考: 旧目標基準年度 H21(2009)		4,521,820	6.8%	17,844	0.4%	56,647	−4.6%	2,995	26.6%	105	46.0%	3,020	166	87
H29	2017	4,381,100	3.5%	20,564	15.7%	65,571	10.4%	2,722	15.1%	90	24.9%	3,001	119	85
H30	2018	4,513,797	6.6%	21,466	20.7%	66,241	11.5%	2,834	19.8%	91	25.9%	3,161	115	93
R1	2019	4,331,346	2.3%	16,722	−5.9%	60,086	1.2%	2,940	24.3%	86	19.7%	3,372	115	96
R2	2020	3,857,100	−8.9%	10,988	−38.2%	49,585	−16.5%	1,714	−27.5%	40	−44.2%	3,501	117	100
R3	2021	4,089,559	−3.4%	19,151	7.7%	55,500	−6.6%	1,616	−31.7%	53	−26.3%	3,478	114	107
R4	2022	4,185,549	−1.2%	18,170	2.2%	60,890	2.5%	1,507	−36.3%	－	－	3,546	117	106

※学生・教職員数は、各年度5/1時点

【R4年度使用量推移】

					(参考:過去5年比)		
電気使用量 (単位:kWh)					電気使用量 (単位:kWh)		
	期末累計		四半期毎			過去5年平均値 (累計)	対R4実績
	R3実績	R4実績	R3実績	R4実績			
第1四半期	814,857	829,685	814,857	829,685	第1四半期	886,694	−6.4%
第2四半期	1,760,443	1,827,739	945,586	998,054	第2四半期	1,879,611	−2.8%
第3四半期	2,871,847	2,947,641	1,111,404	1,119,902	第3四半期	3,016,345	−2.3%
第4四半期	4,089,559	4,185,549	1,217,712	1,237,908	第4四半期	4,234,580	−1.2%
水道使用量 (単位:m³)					水道使用量 (単位:m³)		
	期末累計		四半期毎			過去5年平均値 (累計)	対R4実績
	R3実績	R4実績	R3実績	R4実績			
第1四半期	4,677	4,517	4,677	4,517	第1四半期	4,072	10.9%
第2四半期	9,263	8,731	4,586	4,214	第2四半期	8,418	3.7%
第3四半期	14,833	13,773	5,570	5,042	第3四半期	13,631	1.0%
第4四半期	19,151	18,170	4,318	4,397	第4四半期	17,778	2.2%
ガス使用量 (単位:m³)					ガス使用量 (単位:m³)		
	期末累計		四半期毎			過去5年平均値 (累計)	対R4実績
	R3実績	R4実績	R3実績	R4実績			
第1四半期	7,015	6,880	7,015	6,880	第1四半期	8,264	−16.7%
第2四半期	16,891	20,746	9,876	13,866	第2四半期	21,724	−4.5%
第3四半期	29,199	35,229	12,308	14,483	第3四半期	34,801	1.2%
第4四半期	55,500	60,890	26,301	25,661	第4四半期	59,397	2.5%
紙使用量 (単位:千枚)					紙使用量 (単位:千枚)		
	期末累計		四半期毎			過去5年平均値 (累計)	対R4実績
	R3実績	R4実績	R3実績	R4実績			
第1四半期	410	417	410	417	第1四半期	705	−40.9%
第2四半期	700	759	290	342	第2四半期	1,222	−37.9%
第3四半期	1,128	1,118	428	359	第3四半期	1,825	−38.7%
第4四半期	1,617	1,507	489	389	第4四半期	2,365	−36.3%